
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA HAUTE-MARNE

Membres du corps préfectoral 

M. le Préfet Jean-Paul CELET
Mme la Secrétaire générale Khalida SELLALI
M. le Sous-préfet de LANGRES Jean-Marc DUCHÉ
Mme la Sous-préfète de SAINT-DIZIER Coralie WALUGA

Numéro 12-2015                                                 15 décembre 2015

SOMMAIRE

DIRECTION INTERDEPARTEMENTALE DES ROUTES DE L’EST (DIR EST)

Arrêté  n°2016/DIR-Est/DIR/CAB/52-01  du  1er janvier  2016  portant  subdélégation  de  signature  par
Monsieur Jérôme GIURICI, directeur interdépartemental des routes-Est, relative aux pouvoirs de police
de la circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine
public routier national, et au pouvoir de représentation de l’État devant les juridictions civiles, pénales et
administratives.............................................................................................................................................6

**************

PREFECTURE DE LA HAUTE-MARNE
DIRECTION DE LA REGLEMENTATION DES COLLECTIVITES LOCALES ET DES

POLITIQUES PUBLIQUES

Bureau de la réglementation et des élections.........................................................................................10

Arrêté n°2662 du 2 novembre 2015 portant autorisation d’exploiter des installations de compression de
gaz naturel par la société GRT Gaz sur le territoire de la commune de VOISINES

Arrêté complémentaire n°2733 du 16 novembre 2015 relatif aux travaux à mener dans le cadre de la
réhabilitation du site exploité par la société UNITED SPRINGS situé sur le territoire de la commune de
MUSSEY-SUR-MARNE

Arrêté n°2734 du 16 novembre 2015 portant prescription complémentaires pour l’exploitation d’une
entreprise de traitement de surface exploitée par la SARL Raclot à NOGENT

Arrêté complémentaire n°2735 du 16 novembre 2015 réglementant le fonctionnement des installations
de  refroidissement  évaporatif  par  dispersion  d’eau  dans  un  flux  d’air  exploitées  par  la  société
ARCELOR MITTAL au sein de son établissement situé sur le territoire de la commune de MANOIS

Arrêté complémentaire n°2736 du 16 novembre 2015 réglementant le fonctionnement des installations
de refroidissement évaporatif par dispersion d’eau dans un flux d’air exploitées par la société FRIGO
VAL DE MEUSE au sein  de  son établissement  situé sur  le  territoire  de  la  commune de VAL-DE-



MEUSE

Arrêté n°2776 du 18 novembre 2015 portant modification d’habilitation dans le domaine funéraire pour
la SARL « ROY père et fils »

Arrêté n°2825 du 27 novembre 2015 portant prescriptions pour la  poursuite de l’exploitation d’une
carrière de roche massive d’installations de traitement de matériaux par l’entreprise André BOUREAU
sur le territoire de la commune de LANQUES-SUR-ROGNON lieu-dit « le Haut Chemin »

Arrêté n°2871 du 7 décembre 2015 portant  agrément  pour le  ramassage des huiles usagées dans le
département de la Haute-Marne par la société REMONDIS

Arrêté  n°2875 du 8 décembre 2015 portant  prescriptions  complémentaires pour l’exploitation d’une
installation de stockage de déchets inertes et de déchets d’amiante liée à des matériaux inertes sur la
commune de CHAUMONT

Bureau de la coordination et du développement territoire..................................................................85

Arrêté n°2826 du 30 novembre 2015 portant approbation de la convention constitutive du groupement
d’intérêt public « des forêts de Bourgogne et Champagne »

Convention constitutive du groupement d’intérêt public ayant pour objet de préfigurer le parc national
« entre Champagne et Bourgogne »

Bureau des relations avec les collectivités locales ...............................................................................128

Arrêté n°2771 du 18 novembre 2015 portant modification du périmètre du syndicat intercommunal de
collecte et de traitement des ordures ménagères centre Haute-Marne (SMICTOM Centre)

Arrêté n°2784 du 19 novembre 2015 portant dissolution de l’association foncière de remembrement de
LANTY-SUR-AUBE

Arrêté  n°2789  du  19  novembre  2015  portant  création  de  la  commune  nouvelle  de  « le
Montsaugeonnais »

Arrêté n°2821 du 27 novembre 2015 portant création de la commune nouvelle de VILLEGUSIEN-LE-
LAC

Arrêté n°2849 du 3 décembre 2015 prise de compétences scolaire et périscolaire marchés groupés et
groupements  de  commandes  par  la  communauté  de  communes  de  BOURMONT BREUVANNES
SAINT-BLIN

DIRECTION DES SERVICES DU CABINET

Bureau du cabinet..................................................................................................................................145

Arrêté n°2780 du 17 novembre 2015 portant attribution de la médaille d’honneur des sapeurs-pompiers
pour la promotion du 4 décembre 2015

Arrêté  n°2855  du  3  décembre  2015  portant  attribution  de  la  médaille  pour  acte  de  courage  et  de
dévouement 



Arrêté  n°2856  du  3  décembre  2015  portant  attribution  de  la  médaille  pour  acte  de  courage  et
dévouement

Arrêté n°2857 du 3 décembre 2015 accordant une récompense pour acte de courage et dévouement

Arrêté  modificatif  (n°1)  n°2852  du  1er décembre  2015  portant  constitution  de  la  commission
départementale des systèmes de vidéoprotection

Service interministériel de défense et de protection civiles................................................................152

Arrêté n°2806 du 18 novembre 2015 portant nomination des présidents des commissions pour la sécurité
contre les risques d’incendie et de panique dans les établissements recevant du public et des présidents
des commissions pour l’accessibilité des personnes handicapées des arrondissements de Saint-Dizier,
Chaumont et Langres

SOUS-PREFECTURE DE LANGRES

Pôle développement territorial et collectivités locales........................................................................154

Arrêté  n°1255 du 17 novembre 2015 portant  modification  des  membres  du bureau de  l’association
foncière d’aménagement foncier agricole et forestier de CHALINDREY

Arrêté n°1256 du 17 novembre 2015 portant renouvellement des membres du bureau de l’association
foncière de remembrement de PARNOT

Arrêté n°1257 du 17 novembre 2015 portant renouvellement des membres du bureau de l’association
foncière de remembrement de VESVRES SOUS CHALANCEY

Arrêté n°1285 du 30 novembre 2015 portant renouvellement des membres du bureau de l’association
foncière de remembrement de GUYONVELLE

Arrêté n°1286 du 30 novembre 2015 portant renouvellement des membres du bureau de l’association
foncière de remembrement de MARAC

Arrêté  n°1287  du  3  décembre  2015  portant  modification  des  statuts  de  l’association  foncière  de
remembrement de HEUILLEY-COTON

Arrêté n°1290 du 10 décembre 2015 portant renouvellement des membres du bureau de l’association
foncière de remembrement de CHARMOY

Arrêté  n°2881  du  10  décembre  2015  portant  création  du  syndicat  intercommunal  d’aménagement
hydraulique bassin MARNE-AMONT issu de la fusion des syndicats intercommunaux d’aménagement
hydraulique de la TRAIRE et de MARNE-AMONT

SOUS-PREFECTURE DE SAINT-DIZIER

Bureau des relations avec les collectivités locales................................................................................180

Arrêté  n°245  du  12  novembre  2015  portant  renouvellement  des  membres  du  bureau  de  l’AFR de



DOMMARTIN-LE-FRANC – VILLE-EN-BLAISOIS

Arrêté  n°247  du  17  novembre  2015  portant  renouvellement  des  membres  du  bureau  de  l’AFR de
BEURVILLE

Arrêté n°248 du 19 novembre 2015 modificatif aux arrêtés n°293 du 12 décembre 2011 et n°44 du 6 juin
2011 portant approbation des statuts  de l’association foncière de remembrement de LANEUVILLE-
AUX-BOIS

Arrêté  n°251  du  3  décembre  2015  portant  retrait  de  la  commune  de  Chatonrupt-Sommermont  du
Syndicat Intercommunal de gestion forestière de la Vallée de la Marne

Arrêté n°2728 du 16 novembre 2015 portant prise de compétences PLUI, documents d’urbanisme de la
communauté de communes du Pays du Der

Arrêté n°2729 du 16 novembre 2015 portant modification du siège de la communauté de communes du
bassin de Joinville en Champagne

**************

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION
DES POPULATIONS (DDCSPP)

Arrêté modificatif n°168 du 13 novembre 2015 portant composition du comité médicale des praticiens 
hospitaliers pour le dossier du Docteur François DUMONTIER............................................................192

**************

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Bureau biodiversité-forêt-chasse..........................................................................................................194

Arrêté n°904 du 25 février 2014 portant application du régime forestier d’un terrain sis à ROMAIN SUR
MEUSE

Arrêté  n°2817  du  26  novembre  2015  portant  application  du  régime  forestier  d’un  terrain  sis  à
PRESSIGNY

Arrêté n°2887 du 10 décembre 2015 portant distraction du régime forestier d’un terrain sis à CIREY-
LES-MAREILLES

Arrêté n°2888 du 10 décembre 2015 portant distraction du régime forestier d’un terrain sis à CIREY-
LES-MAREILLES

Arrêté n°2889 du 10 décembre 2015 portant distraction du régime forestier d’un terrain sis à WASSY

Bureau des structures............................................................................................................................204

Arrêté n°2813 du 26 novembre 2015 portant sur la prolongation du délai pour statuer sur la demande
d’autorisation d’exploiter présentée par l’EARL DE BIZIOT dans le cadre du contrôle des structures des



exploitations agricoles

Arrêté n°2843 du 3 décembre 2015 portant sur la demande déposée par l’EARL DE VOILLERAND
dans le cadre du contrôle des structures des exploitations agricoles

Arrêté n°2844 du 3 décembre 2015 portant sur la demande déposée par Monsieur Stéphane SIMON dans
le cadre du contrôle des structures des exploitations agricoles

Arrêté n°2845 du 3 décembre 2015 portant sur la prolongation du délai pour statuer sur la demande
d’autorisation  d’exploiter  présentée  par  Monsieur  Abel  MAILLOT  dans  le  cadre  du  contrôle  des
structures des exploitations agricoles

Décision n°2738 du 16 novembre 2015 portant sur la demande déposée par le GAEC MARTELLE en
voie de création dans le cadre du contrôle des structures des exploitations agricoles

Décision n°2764 du 17 novembre 2015 relative à l’agrément d’un groupement agricole d’exploitation en
commun (GAEC) et à l’application de la transparence GAEC – GAEC LAGORCE à Montheries

Décision n°2791 du 20 novembre 2015 portant sur la demande déposée par le GAEC DU MOULIN A
VENT dans le cadre du contrôle des structures des exploitations agricoles

Décision  n°2792  du  20  novembre  2015  portant  sur  la  demande  déposée  par  le  Monsieur  Nicolas
SAUTOT dans le cadre du contrôle des structures des exploitations agricoles

Décision n°2793 du 20 novembre 2015 portant sur la demande déposée par l’EARL DU ROSAU dans le
cadre du contrôle des structures des exploitations agricoles

Décision n°2846 du 3 décembre 2015 portant sur la demande déposée par Monsieur Mickael FEBVRE
dans le cadre du contrôle des structures des exploitations agricoles

Décision n°2847 du 3 décembre 2015 portant sur la demande déposée par l’EARL en voie de création
qui  sera  gérée  et  exploitée  par  Mickael  FEBVRE  dans  le  cadre  du  contrôle  des  structures  des
exploitations agricoles

Décision n°2848 du 3 décembre 2015 portant sur la demande déposée par l’EARL BABOUOT JP dans
le cadre du contrôle des structures des exploitations agricoles

**************

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES (DDFIP)

Délégation  de  signature  du  24  novembre  2015  en  matière  de  gracieux  fiscal  pour  la  trésorerie  de
CHALINDREY........................................................................................................................................222

**************

DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE, DE LA
CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI  (DIRECCTE)

- UNITE TERRITORIALE DE LA HAUTE-MARNE -

Décision du 17 novembre 2015 portant affectation des agents de contrôle dans l’unité de contrôle de
Haute-Marne et gestion des situations d’intérim.....................................................................................224





























































































































































































































































































PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Préfecture

Direction des Services du Cabinet 

Pôle Sécurité  Intérieure et Ordre Public

ARRETE PREFECTORAL MODIFICATIF (n°1) N° 2852   du 01er décembre 2015 
portant constitution de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection

Le Préfet de la Haute-Marne,

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L 251-1 et suivants ainsi que
ses articles R 251-1 à R 251-3 ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2109 du 02 octobre 2014 portant constitution de la commission
départementale des systèmes de vidéoprotection pour le département de la Haute-Marne ;

Vu les désignations de la Chambre de Commerce et d’Industrie de la Haute-Marne ;

Sur proposition de la Directrice du cabinet de la préfecture de la Haute-Marne,

A R R E T E :

ARTICLE 1 : A compter du 2 décembre 2015, l’article 2 de l’arrêté préfectoral n° 2109 du
02 octobre 2014 susvisé est modifié de la façon suivante : 

« ARTICLE 2 :  La commission  départementale  des  systèmes de vidéoprotection de la
Haute-Marne est composée comme suit :

Membres désignés par le Premier Président de la Cour d'Appel de DIJON

M. Raoul CARBONARO
Président au Tribunal de Grande Instance

de Chaumont
Président titulaire

M. Luc CHAPOUTOT
Vice-Président au tribunal de grande instance

de Chaumont
Président suppléant

Membres désignés par l'Association des Maires de la Haute-Marne

Monsieur Jean-Louis SAILLET
Maire de Lavilleneuve

Membre titulaire

Monsieur Pierre DZIEGIEL
Maire de Longeau-Percey

Membre suppléant

89 rue Victoire de la Marne 52011 CHAUMONT Cedex  – Téléphone : 03 25 30 52 52 – Télécopie : 03 25 32 01 26 
                                       Site internet:http://www.haute-marne.gouv.fr -  Ouvert de 8h30 à 12h et de 13h30 à 16h30 

                                     Séjour des étrangers fermé le mercredi - Permis de conduire fermé le mardi et jeudi
Contact : prefecture@haute-marne.gouv.fr

 



-2-

Membres désignés par la chambre de commerce et d'industrie de la Haute-Marne

Monsieur François DEULCEUX
Gérant Sarl Buro 52

Membre titulaire

M. Pierre MILLET
SAS BUT

Membre suppléant

Membres désignés par le Préfet de la Haute-Marne en raison de leur compétence

Monsieur Antoine DA FONSECA
ADF SYSTEMES Chaumont

Membre titulaire

Monsieur Patrick ARDOIN
EUROPROTEC Chaumont

Membre suppléant »

Le reste sans changement.

ARTICLE  2 :  La  directrice  des  services  du  cabinet  de  la  Haute-Marne  et  le  premier
président de la cour d'appel de Dijon, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté dont copie sera adressée aux membres de la commission et publiée au recueil des
actes administratifs de la préfecture de la Haute-Marne.

Chaumont, le 01er décembre 2015

Pour le Préfet et par délégation,
   La Directrice du cabinet

Pascale XIMÉNÈS









PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Préfecture

Direction des services du cabinet

Service interministériel
de défense et de protection civiles

Pôle réglementation, risques majeurs et informations
des élus et des populations

ARRETE N° 2806 du 18 novembre 2015
portant nomination des présidents des commissions pour la sécurité contre les risques d’incendie

et de panique dans les établissements recevant du public et des présidents des commissions
pour l’accessibilité des personnes handicapées des arrondissements de Saint-Dizier, Chaumont et Langres

Le préfet de la Haute-Marne

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la construction et de l'habitation ;

Vu le code de l’urbanisme ;

Vu le code du travail ;

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 relative à la modernisation de la sécurité civile ;

Vu la loi n° 2005-102 du 11 février 2005 pour l’égalité des droits et des chances, la participation et
la citoyenneté des personnes handicapées ;

Vu le décret n° 95-260 du 8 mars 1995 modifié relatif à la commission consultative départementale
de sécurité et d’accessibilité ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2006-555 du 17 mai 2006 relatif à l’accessibilité des établissements recevant du
public, des installations ouvertes au public et bâtiments d’habitation et modifiant le code de la construction et
d’habitation ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au fonctionnement
des commissions administratives à caractère consultatif ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  643 du  1er janvier  2010 modifié,  portant  création  de la  commission
consultative départementale de sécurité et d’accessibilité ;

89 rue Victoire de la Marne 52011 CHAUMONT Cedex  – Téléphone : 03.25.30.52.52 – Télécopie : 03.25.32.01.26
Site internet:http://www.haute-marne.gouv.fr - Ouvert de 8h30 à 12h et de 13h30 à 16h30

Séjour des étrangers fermé le mercredi - Permis de conduire fermé le mardi et jeudi
Contact : prefecture@haute-marne.gouv.fr

 



Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  645  du  1er janvier  2010  portant  création  des  commissions
d’arrondissement pour l’accessibilité des personnes handicapées ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  795  du  1er janvier  2010  portant  création  des  commissions
d’arrondissement pour la sécurité contre les risques d’incendie et de panique dans les établissements recevant
du public ;

Sur proposition de la directrice des services du cabinet de la préfecture de la Haute-Marne ;

A R R E T E 

Article 1 : Les commissions pour la sécurité contre les risques d’incendie et de panique dans les
établissements recevant  du public et les commissions pour l’accessibilité des personnes handicapées des
arrondissements de Saint-Dizier, Chaumont et Langres sont présidées par les sous-préfets territorialement
compétents.

En cas d’absence ou d’empêchement, la présidence est assurée par un autre membre
du corps  préfectoral,  le  directeur  des  services  du cabinet  ou  le  secrétaire  général  de  la  sous-préfecture
concernée.

Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement des personnes citées à l’article 1 :

• les  commissions  de  sécurité  et  d’accessibilité  de  l’arrondissement  de  Saint-Dizier  peuvent  être
présidées par Madame Caroline FLOTTAT, agents du cadre national des préfectures de catégorie B ;

• les  commissions  de  sécurité  et  d’accessibilité  de  l’arrondissement  de  Chaumont  peuvent  être
présidées par Monsieur Pascal MILLET et/ou Monsieur Gilles BLUETTE et/ou Madame Jocelyne
MARTIN, agents du cadre national des préfectures de catégorie B ;

• les commissions de sécurité et d’accessibilité de l’arrondissement de Langres peuvent être présidées
par Madame Florence VIGNOT et/ou Monsieur Dominique MAISTRET, agents du cadre national
des préfectures de catégorie B ;

• les  commissions de sécurité et  d’accessibilité des  arrondissements  de Saint-Dizier,  Chaumont  et
Langres peuvent être présidées par Monsieur Samuel LALOUX, chef du service interministériel de
défense et de protection civiles, agent du cadre national des préfectures de catégorie A.

Article 3 : L’arrêté préfectoral n° 2578 du 28 novembre 2014 est abrogé.

Article 4 : La  secrétaire  générale  de  la  préfecture  de  la  Haute-Marne,  les  sous-préfets  des
arrondissements  de  Saint-Dizier  et  Langres,  la  directrice  des  services  du  cabinet,  le  chef  du  service
interministériel de défense et de protection civiles sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution
du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Marne.

Chaumont, le 18 novembre 2015

Pour le préfet et par délégation,
La directrice des services du cabinet,

Signé

Pascale XIMÉNÈS

89 rue Victoire de la Marne 52011 CHAUMONT Cedex  – Téléphone : 03.25.30.52.52 – Télécopie : 03.25.32.01.26
Site internet:http://www.haute-marne.gouv.fr - Ouvert de 8h30 à 12h et de 13h30 à 16h30

Séjour des étrangers fermé le mercredi - Permis de conduire fermé le mardi et jeudi
Contact : prefecture@haute-marne.gouv.fr



















































































PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement et ressources naturelles

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 904 du 25/02/2014

portant application du régime forestier d'un terrain sis à Romain/Meuse.

Le Préfet de la Haute-Marne

Vu les articles L 214-3 et L 214-5 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal de Romain/Meuse en date du 07/10/2011,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l'arrêté préfectoral n° 773 du 7/02/2014 portant délégation de signature à Monsieur Jacques
Banderier, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  2014/8  du  10/02/2014  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur
Frédéric Larmet, responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la
Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article 1 : relève(nt) du régime forestier la(es) parcelle(s) de terrain désignée(s) au tableau suivant :

département
Personne
morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communalha a ca

Haute-
Marne

Commune de
Romain/Meuse

Consommé ZD 23 0 74 50
ROMAIN SUR

MEUSE

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Châlons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté  qui  sera  affiché  dans  la  commune  de  Romain/Meuse  et  inséré  au  Recueil  des  Actes
Administratifs de la Préfecture.

     Chaumont , le 25/02/2014

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable du domaine forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/


PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement forêt

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 2817 du 26/11/2015

portant application du régime forestier d'un terrain sis à Pressigny.

Le Préfet de la Haute-Marne

Vu l’article L 214-3 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal de Pressigny en date du 05/06/2015,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l'arrêté préfectoral n° 1635 du 05/05/2015 portant délégation de signature à Monsieur Jean-
Pierre Graule, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  2015/16  du  08/09/2015  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur
Frédéric Larmet, responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la
Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article 1 : relève(nt) du régime forestier la(es) parcelle(s) de terrain désignée(s) au tableau suivant :

département
Personne morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communal

ha a ca

Haute-
Marne

Commune de
Pressigny

Buisson la Borde ZI 23b 1 82 25 PRESSIGNY

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Châlons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté qui sera affiché dans la commune de Pressigny et inséré au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture.

     Chaumont , le 26/11/2015

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable domaine forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/


PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement forêt

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 2887 du 10/12/2015

portant distraction du régime forestier d'un terrain sis à Cirey les Mareilles.

Le préfet de la Haute-Marne

Vu les articles L 211-1 et L 214-3 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal de Cirey les Mareilles en date du 07/03/2012,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l’arrêté préfectoral n° 1635 du 05/05/2015 portant délégation de signature à Monsieur Jean-
Pierre Graule, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  2015/16  du  08/09/2015  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur
Frédéric Larmet, responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la
Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article  1 :  est(sont)  distraite(s)  du  régime  forestier  la(es)  parcelle(s)  de  terrain  désignée(s)  au
tableau suivant :

département
Personne morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communal

ha a ca

Haute-
Marne

Commune de Cirey
les Mareilles

Vigne Louis du Haut A 19 1 66 95

CIREY LES
MAREILLES

Vigne Louis du Haut A 23 1 55 80

La Haie de Morteau B 20 1 16 30

La Haie de Morteau B 25 0 11 85

Le Conelet E 13 0 83 34

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Chalons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté  qui  sera affiché dans la commune de Cirey les  Mareilles et  inséré au Recueil  des Actes
Administratifs de la Préfecture.

         Chaumont, le 10/12/2015

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable cellule forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/


PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement forêt

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 2888 du 10/12/2015

portant application du régime forestier d'un terrain sis à Cirey les Mareilles.

Le Préfet de la Haute-Marne

Vu l’article L 214-3 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal de Cirey les Mareilles en date du 07/03/2012,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l'arrêté préfectoral n° 1635 du 05/05/2015 portant délégation de signature à Monsieur Jean-
Pierre Graule, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  2015/16  du  08/09/2015  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur
Frédéric Larmet, responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la
Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article 1 : relève(nt) du régime forestier la(es) parcelle(s) de terrain désignée(s) au tableau suivant :

département
Personne morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communal

ha a ca

Haute-
Marne

Commune de
Cirey les Mareilles

Le Conelet E 44 0 14 25

CIREY LES
MAREILLES

La Combe aux
Prêtres

E 101 0 11 14

La Combe aux
Prêtres

E 102 0 7 65

Le Precep ZB 21 0 45 90

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


Haute-
Marne

Commune de Cirey
les Mareilles

Le Precep ZB 33 1 66 95

CIREY LES
MAREILLES

Le Precep ZB 45 1 55 80

Le Prayon ZC 8 0 24 75

Le Prayon ZC 12 1 16 30

La Combe aux
Prêtres

ZH 9 0 16 25

Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Châlons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté  qui  sera affiché dans la commune de Cirey les  Mareilles et  inséré au Recueil  des Actes
Administratifs de la Préfecture.

     Chaumont , le 10/12/2015

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable domaine forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/


PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement forêt

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 2889 du 10/12/2015

portant application du régime forestier d'un terrain sis à Wassy.

Le Préfet de la Haute-Marne

Vu l’article L 214-3 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal de Wassy en date du 06/09/2011,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l'arrêté préfectoral n° 1635 du 05/05/2015 portant délégation de signature à Monsieur Jean-
Pierre Graule, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  2015/16  du  08/09/2015  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur
Frédéric Larmet, responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la
Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article 1 : relève(nt) du régime forestier la(es) parcelle(s) de terrain désignée(s) au tableau suivant :

département
Personne morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communal

ha a ca

Haute-
Marne

Commune de
Wassy

Pré Baron E 829 0 55 78

WASSY

Pré Baron E 832 0 43 2

Petite Pièce
Mauljean

E 833 0 52 75

Petite Pièce
Mauljean

E 834 0 91 48

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


Haute-
Marne

Commune de
Wassy

Fond de la Pièce
Mauljean

E 835 0 8 41

WASSY

Fond de la Pièce
Mauljean

E 836 0 5 61

Fond de la Pièce
Mauljean

E 837 0 24 36

Fond de la Pièce
Mauljean

E 838 0 97 47

Remvers des
Leschères

E 839 0 38 44

Remvers des
Leschères

E 844 0 5 83

Réservoir
Leschères Sud

E 1147 17 58 40

Pièce Mauljean ZK 1 0 57 90

Pièce Mauljean ZK 2 2 82 20

Rond Chanet ZK 20 5 17 50

Réservoir
Leschères Centre

ZK 84 1 15 90

Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Châlons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté qui sera affiché dans la commune de Wassy et inséré au Recueil des Actes Administratifs de
la Préfecture.

      Chaumont , le 10/12/2015

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable domaine forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/






































DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL

MODELE DE DELEGATION DE SIGNATURE

D’UN COMPTABLE CHARGE D'UNE TRESORERIE

Le comptable public, responsable de la trésorerie de Chalindrey,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er - DELEGATION DE POUVOIR

Madame Karine TARTARIN, contrôleur des finances publiques de 1ère classe, reçoit pouvoir de
me suppléer dans l’exercice de mes fonctions et de signer seule ou concurremment avec moi tous
les actes relatifs à ma gestion et aux affaires qui s’y rattachent, y compris dans le cadre d’une
action en justice ou d’une procédure collective, ce mandataire étant autorisé à ester en justice et à
effectuer les déclarations de créances et d’autres actes nécessaires au bon déroulement desdites
procédures.

Article 2 : DELEGATION DE SIGNATURE autre qu'en matière de gracieux fiscal

Délégation générale de signature avec faculté d'agir séparément et sous sa seule signature est
donnée à :

Madame Karine TARTARIN, contrôleur des finances publiques de 1ère classe,

Délégation générale de signature uniquement en l'absence du comptable et des agents titulaires
d'une délégation générale de signature, avec faculté d'agir séparément et sous sa seule signature
est donnée à :

Madame Marie-Alice BOURRIER, agent administratif des finances publiques de 1ère classe,

Délégation  spéciale  de  signature  avec  faculté  d'agir  séparément  et  sous  sa  seule  signature,
l'énonciation des pouvoirs ainsi conférées étant limitative, est donnée à  : 

Madame Alexia ROUSSEL, agent administratif des finances publiques de 1ère classe, 

Madame Jacqueline LARDIN, agent administratif principal des finances publiques de 1ère
classe afin : 

-      D’opérer les recettes et les dépenses relatives à tous les services sans exception

      -      De recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitiment dues, à 
quelque titre que soit, par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la 



gestion leur est confiée, d’exercer toutes poursuites, d’acquitter tous mandats, d’exiger la remise 
des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les règlements, de signer tous 
récépissés, quittances et décharges, de fournir tous états de situation et toutes pièces demandées 
par l’Administration, d’opérer à la Direction départementale des Finances publiques les 
versements aux époques prescrites et en retirer récépissé à talon, de le représenter auprès de 
tous les tiers y compris la Poste, ceci pour toute opération.

-     De passer tous actes,  d’élire domicile  et  de faire,  d’une manière générale,  toutes les
opérations qui peuvent concerner la gestion du poste comptable, entendant ainsi transmettre à
Madame  Alexia  ROUSSEL,  agent  administratif  des  finances  publiques  de  1ère  classe  et
Madame Jacqueline  LARDIN,  agent  administratif  principal  des  finances publiques de  1ère
classe tous  les  pouvoirs  suffisants  pour  qu’ils  puissent,  sans son concours,  mais  sous sa
responsabilité, gérer ou administrer tous les services qui leur sont confiés.

Article 3 : DELEGATION DE SIGNATURE en matière de gracieux fiscal

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

TISSERAND Karine contrôleur de 
1ère classe

500,00 € 12 mois 5 000,00 €

ROUSSEL Alexia agent 
administratif de 
1ère classe

200,00 €   3 mois 2 000,00 €

LARDIN Jacqueline agent 
administratif 
principal de 1ère 
classe

200,00 €   3 mois 2 000,00 €

Article 4 : PUBLICATION

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de HAUTE-MARNE

A Chalindrey, le 24 novembre 2015

Le comptable public, 






	Le préfet de la Haute-Marne

